



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.04.2020

№ 7-09

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных приказов Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 21.02.2019 № 3-од «Об утверждении служебного распорядка Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «**энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды**» заменить словами «**жилищно-коммунального хозяйства и строительства**»;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в пункте 2 слово «финансового,» исключить, слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»;

5) в Служебном распорядке Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова «**энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды**» заменить словами «**жилищно-коммунального хозяйства и строительства**»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

2. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 05.03.2019 № 8-од «Об утверждении Положения о системе внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положении о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1 раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в разделе 3:

в пункте 6 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в пункте 7 слова «заместитель Министра энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области по проектному развитию и энергетике» заменить словами «заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области – главный бухгалтер»;

в пунктах 9 и 10 слова «, правового и административного» исключить;

в подпунктах 6-10 пункта 11 слова «, правового и административного» исключить;

г) в абзаце первом пункта 16.1, пунктах 16.2 и 16.3, абзаце первом пункта 17.1, пункте 17.2, абзаце первом пункта 18, пункте 19.1, абзаце первом пункта 20.1, пункте 20.2, абзаце первом пункта 21, абзаце первом пункта 22, пункте 23 раздела 4 слова «, правового и административного» исключить;

д) в абзаце первом пункта 27, пункте 29 раздела 5 слова «, правового и административного» исключить.

3. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 06.03.2019 № 9-од «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Министерства энергетики, жилищно-

коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положении о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в преамбуле, абзацах первых пунктов 1.3 и 1.4 раздела 1, подпункте «а» пункта 2.2, пункте 2.3 раздела 2, пункте 3.1 раздела 3, пунктах 4.1, 4.3, подпунктах «б», «г» и абзаце восьмом пункта 4.4, пункте 4.6 раздела 4 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в разделе 2:

в наименовании после слов **«2. Премии»** дополнить словами **«, в том числе»**;

в пункте 2.1 после слов «2.1 Премии» дополнить словами «, в том числе».

4. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 06.03.2019 № 10-од «О конкурсной комиссии Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положение о конкурсной комиссии Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в абзацах втором – пятом пункта 7 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

5. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 06.03.2019 № 11-од «О аттестационной комиссии Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положение о аттестационной комиссии Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 2, абзацах втором – пятом пункта 7 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в абзацах втором – пятом пункта 7 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

6. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 11.03.2019 № 12-од «Об утверждении Порядка предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в преамбуле слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

4) в Порядке предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в приложении № 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в приложении № 2:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в наименовании графы «Сведения о рассмотрении уведомления Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (в случае рассмотрения)» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

7. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 14.03.2019 № 14-од «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в Методике проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и включение в кадровый резерв Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 3.10 раздела 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в приложении № 1 к Методике слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

д) в приложении № 2 к Методике слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

е) в наименовании приложения № 3 к Методике слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

ж) в наименовании приложения № 4 к Методике слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

з) в приложении № 5 к Методике:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в абзаце первом раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в абзаце третьем раздела 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в абзацах втором и седьмом раздела 4 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в абзаце первом раздела 5 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в абзаце втором раздела 6 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в приложении № 1 к Описанию методов оценки:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в наименовании графы 8 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в наименовании приложения № 2 к Описанию методов оценки слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в наименовании приложения № 3 к Описанию методов оценки слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в наименовании приложения № 4 к Описанию методов оценки слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

з) в наименовании приложения № 6 к Методике слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

и) в приложении № 7 к Методике:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в пункте 2 слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в пункте 5 в наименовании графы **«Вакантная должность государственной гражданской службы в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области»** слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

пункте 6 в наименовании графы **«Группа должностей государственной гражданской службы в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области»** слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

к) в приложении № 8 к Методике:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в абзаце первом пункта 2 слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в абзаце первом пункта 4 слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в пункте 5:

в абзаце первом слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в наименовании графы «Группа должностей государственной гражданской службы в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

8. Внести в пункт 1 приказа Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 14.03.2019 № 15-од «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в подпункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

9. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 25.03.2019 № 18-од «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «директора департамента финансового, правового и административного обеспечения» заменить словами «заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»;

2) в пункте 4 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Ульяновской области слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

10. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 25.03.2019 № 19-од «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) в заголовке слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 12 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 5, абзаце пятом пункта 6, абзаце первом пункта 7, пунктах 8, 10, 11 и 13 слова «, правового и административного» исключить;

в приложении № 4 слова «Принято к учёту департаментом финансового, правового и административного обеспечения Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» заменить словами «Принято к учёту департаментом финансового обеспечения Министерства жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области».

11. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 26.03.2019 № 20-од «Об утверждении Показателей премирования руководителей областных государственных казённых предприятий, подведомственных Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в наименовании Показателей премирования руководителей областных государственных казённых предприятий, подведомственных Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**.

12. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области

от 11.04.2019 № 22-од «Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положении об Общественном совете при Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1.1 и 1.3 раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

13. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 16.04.2019 № 25-од «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области – главный бухгалтер (председатель

Комиссии), директор департамента правового и административного обеспечения (заместитель председателя Комиссии), референт департамента правового и административного обеспечения Министерства (секретарь Комиссии), гражданские служащие других подразделений Министерства, определяемые Министром жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министр);».

14. Внести в пункт 2 Положения о Комиссии по принятию решений о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, утверждённого приказом Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 18.04.2019 № 26-од «Об утверждении Положения о Комиссии по принятию решений о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

15. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 07.05.2019 № 28-од «Об утверждении Положения об официальном сайте Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»;

4) в Положении об официальном сайте Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 3.2 раздела 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в приложении:

в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

в графе «Структурные подразделения, ответственные за предоставление информации» строки 1 слова «финансового,» исключить;

в графе «Структурные подразделения, ответственные за предоставление информации» строки 6 слова «финансового,» исключить;

в графе «Структурные подразделения, ответственные за предоставление информации» строки 7 в слова «финансового,» исключить;

в графе «Структурные подразделения, ответственные за предоставление информации» строки 9 в слова «финансового,» исключить.

16. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 30.05.2019 № 31-од «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Порядке получения государственными гражданскими служащими Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 6 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в приложении № 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в приложении № 2:

в наименовании графы «Дата направления заявления Министру энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в наименовании графы «Решение, принятое Министром энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

17. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 13.03.2020 № 8-од «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в пункте 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

3) в Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в разделе 1:

в абзаце первом слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в абзаце сорок четвёртом пункта 1.2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в абзаце втором пункта 6.3 раздела 6 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

г) в приложении слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

18. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 19.03.2020 № 10-од «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителя, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных унитарных предприятий, подведомственных Министерству энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) в абзаце первом пункта 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

19. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 14.05.2020 № 18-од «О ведомственных наградах Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 55 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью 13 статьи 3 Закона Ульяновской области от 05.05.2011 № 73-ЗО «О наградах Ульяновской области», подпунктом 9 раздела 3 Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/52-П «О Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области», в целях поощрения государственных гражданских служащих и работников сферы жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, обеспечения комфортной городской среды, строительства, промышленности строительных материалов и изделий Ульяновской области п р и к а з ы в а ю:»;

3) в абзацах первом – третьем пункта 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

4) в подпунктах 2.1 – 2.3 пункта 2 «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

5) в приложении № 1:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1 слова «работников организаций жилищно-коммунального, топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов» заменить словами «работников организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, обеспечения комфортной городской среды, строительства, промышленности строительных материалов и изделий», слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 5 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

б) в приложении № 2:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пунктах 1 и 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 2 слова «работники организаций жилищно-коммунального, топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов» заменить словами «работники организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, обеспечения комфортной городской среды, строительства, промышленности строительных материалов и изделий», слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

7) в приложении № 3:

а) в наименовании слова **«энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»** заменить словами **«жилищно-коммунального хозяйства и строительства»**;

б) в пункте 1 «работников организаций жилищно-коммунального, топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов» заменить словами «работников организаций сферы жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, обеспечения комфортной городской среды, строительства, промышленности строительных материалов и изделий», слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

20. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 11.01.2021 № 1-од «Об утверждении Порядка и формы представления отчёта о реализации инвестиционной программы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

б) в пункте 8 слова «, и в электронном виде» исключить.

21. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 15.11.2021 № 11-од «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению отбора проектов строительства генерирующих объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.»;

2) в пункте 1.1 раздела 1 Положении о конкурсной комиссии по проведению отбора проектов строительства генерирующих объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

22. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 23.11.2021 № 12-од «О газоснабжении населения и коммунально-бытовых потребителей газа при похолодании и возникновении аварийных ситуаций в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».

23. Признать утратившими силу:

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 07.05.2019 № 29-од «Об утверждении на 2017-2019 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы»;

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 22.08.2019 № 44-од «Об утверждении на 2017-2019 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы»;

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 31.10.2019 № 52-од «Об утверждении на 2018-2020 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы»;

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 11.11.2020 № 27-од «О признании утратившими силу отдельного положения приказа Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 14.10.2020 № 25-од»;

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 10.12.2020 № 31-од «Об утверждении на 2018-2020 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы»;

приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области от 18.03.2021 № 7-од «О проведении на территории Ульяновской области регионального конкурса среди средств массовой информации и журналистов на лучшее освещение реформы в сфере твёрдых коммунальных отходов и мероприятий федерального проекта «Комплексное обращение с твёрдыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология».

24. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр

 А.Я.Черепан